meses de JULIO Y AGOSTO, “A PIE DE CALLE”, según la programación que a continuación se  
adjunta.

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión Informativa de Educación, Cultura,  
Participación Ciudadana y Juventud a  la  aprobación del  gasto  y  disposición de fondos de  la 
cantidad  de 143.000.- (Ciento Cuarenta y Tres Mil Euros), para realizar dichas actividades.

Existe  en el  Vigente  Presupuesto  Retención  de Crédito  número  220030013148 en   la 
Partida 451.226.31, por un importe de 143.000.- (Ciento Cuarenta y Tres Mil Euros).

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE e INDAPA, ha dictaminado  
favorablemente la propuesta en todos sus términos, autorizando el gasto y disposición de fondos  
de la cantidad de 143.000.- (CIENTO CUARENTA Y TRES MIL EUROS).

D. Jorge Felipe Cara Rodríguez, del grupo PSOE hace constar en acta que la valoración 
de A PIE DE CALLE es muy positiva y propone tener en cuenta a todos los grupos del municipio  
que así lo deseen, a lo que la presidenta contesta que ya se hace.

[...]

sufragar  los gastos relacionados con el  transporte escolar  del  centro  correspondiente  al  curso 
académico 2002/2003.

Es  por  lo  que  se  propone  a  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  la  concesión  de 
subvención  por  un importe  de 6.570’42  €.-  (SEIS  MIL  QUINIENTOS SETENTA EUROS CON 
CUARENTA Y DOS CENTIMOS DE EURO).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses  
contados  desde  la  recepción  de  fondos,  mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos 
originales acreditativos del gasto realizado.

[...]

económica  para  sufragar  los  gastos  relacionados  con  el  transporte  escolar  del  centro  
correspondiente al curso académico 2002/2003.

Es  por  lo  que  se  propone  a  la  Comisión  Municipal  de  Gobierno,  la  concesión  de 
subvención  por  un importe  de 6.570’42  €.-  (SEIS  MIL  QUINIENTOS SETENTA EUROS CON 
CUARENTA Y DOS CENTIMOS DE EURO).

La justificación de la subvención anterior, se efectuará en plazo no superior a tres meses  
contados  desde  la  recepción  de  fondos,  mediante  la  aportación  de  las  facturas/documentos 
originales acreditativos del gasto realizado.

[...]

para  la  salud,  de  acción  social,  de  vivienda  y  alojamiento,  coordinadas  con  asociaciones  e  
instituciones que intervienen con la población gitana.

Esta Delegación propone a la Comisión Municipal de Gobierno tome el siguiente acuerdo:

1. Aprobar el presupuesto del programa por importe de 12.772 €uros (Doce mil setecientos 
setenta y dos €uros).

2. Adoptar el compromiso de cofinanciar el 20% del total, es decir, 2.554,40 €uros (Dos mil  
quinientos cincuenta y cuatro €uros con cuarenta céntimos de €uro).

3. Solicitar a la Consejería de Asuntos Sociales subvención por importe de 10.217,60 €uros 
(Diez mil doscientos diecisiete €uros con sesenta céntimos de €uro).

4. Autorizar al Alcalde – Presidente para la firma de cuantos documentos sean necesarios  
para llevar a cabo el referido proyecto.”

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus términos.

[...]

vigente, se propone a la Comisión de Gobierno la adopción del siguiente ACUERDO:

1º.-  La  aprobación  del  incremento  de  precio  por  variaciones  de  IPC  anual,  en  los  períodos 
comprendidos a partir del año 2.000, que asciende a la cantidad total de dos mil cuatrocientos 
cincuenta y ocho euros con ocho céntimos (2.458,08 €), a la que sumándole el 16% de IVA resulta  
dos mil ochocientos cincuenta y un euros con treinta y siete céntimos (2.851,37 €).

2º.-  Así  mismo,  y  en  relación  con  el  servicio  de  notificaciones  contratado  durante  el  período  
vigente, se otorga un plazo de diez días para que la adjudicataria manifieste si puede seguir siendo